
 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

ATO N. 5.0428/13 DRH-5 

RESERVA DE VAGA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS 

MILITAR – CFSd/BM, MEDIANTE DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

 

O CORONEL BM DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o edital n. 01/08 publicado no DOEMG n. 224 de 11Nov08, e 

considerando decisão judicial do processo 0024.09.535.138-3, resolve: 

 

I – RESERVAR vaga no CFSd/BM, para o candidato do concurso ao 

CFSd/BM/2009 Hélio da Silva Pereira. 

 

II – ESCLARECER que o candidato será convocado para matrícula no próximo 
CFSd/BM a ser realizado no CBMMG, estando sujeito a exames médicos de caráter 
admissional. 
 

III – NOTIFICAR o interessado acerca do cumprimento da determinação judicial.  
 
 

Belo Horizonte, 29 de julho de 2013. 

 

 

 

(a) EDSON ALVES FRANCO, CORONEL BM 
          DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 

 


